
Suomen Amerikanbully-yhdistys ry pyysi hiljattain pennunostajilta
kasvattajakokemuksia sosiaalisessa mediassa, ja saimmekin runsaasti
yhteydenottoja. Kertomuksista kävi ilmi huolestuttavan usein toistuvia
kompastuskiviä, joista olemme koonneet yleisimmät helpottaaksemme etenkin
pennunostajien oikeuksien toteutumista. Samalla haluamme muistuttaa, että
Suomen Amerikanbully-yhdistys tarjoaa ongelmatilanteissa neuvoja
luottamuksellisesti.

1. Sijoitussopimus
Koiran sijoitus on koiran kauppaa lykkäävin ehdoin. Kun sopimus sijoituksesta
tehdään, on samalla syntynyt sopimus koiran kaupasta, mitä ei luovuttajana
toimiva osapuoli voi mielivaltaisesti rikkoa. Näin ollen luovuttajalla ei ole
oikeutta purkaa sijoitussopimusta ja olla palauttamatta koiraa vastaanottajalle
ilman yksimielisyyttä.
Suomen Amerikanbully-yhdistys suosittelee tekemään sijoitussopimuksen
aina kirjallisena esimerkiksi Kennelliiton sijoitussopimuksen vakiolomaketta
käyttäen. Jos luovuttaja ei käytä Kennelliiton vakiolomaketta, suosittelemme
vastaanottajaa selvittämään tarkoin, täyttyvätkö sijoitussopimuksessa
lainsäädännön mukaiset velvoitteet ja oikeudet. Kennelliiton vakiolomakkeissa
nämä on otettu huomioon. Luovuttajalla ei koskaan ole laillista oikeutta
poiketa lainsäädännön mukaisista velvoitteista ja oikeuksista vastaanottajan
vahingoksi.
Kaikista koirista ei tule hyvissäkään kodeissa jalostusyksilöitä, joten sijoitus on
aina riski luovuttajalle. Sijoituksen ei siis tulisi tarkoittaa sitä, että koiraa
käytetään jalostukseen riippumatta siitä, millainen se on laadultaan
aikuistuttuaan tai muutoin sopivan jalostusajankohdan saavutettuaan.
Kasvattajalla on aina vastuu terveiden, hyväluonteisten ja rodunomaisten
koirien jalostuskäytöstä, vaikka se tarkoittaisi taloudellista tappiota.
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2. Varausmaksu
Varausmaksun kohtuullisena suuruutena pidetään yleisesti 10-15 % koiran
kauppahinnasta. Amerikanbullyjen keskivertoa korkeamman hinnan takia
kohtuullisena varausmaksuna voidaan pitää jopa hieman pienempää
prosentuaalista osuutta kauppahinnasta. Varausmaksun on tarkoitus kattaa
vain myyjälle syntyvät välttämättömät, kohtuulliset lisäkulut ostajan
peruuttaessa kaupat. Jos joudut pennunostajana peruuttamaan kaupat
varausmaksun maksamisen jälkeen, voit vaatia kohtuuttoman suuren
varausmaksun osittaista palautusta.

3. Myyntisopimus
Myyntisopimukseen ei voi liittää toisen osapuolen vastuusta vapauttavaa
ehtoa. Esimerkiksi rodun huonosta luustoterveydestä tai muista vioista ja
sairauksista kertominen sekä rotutyypillisyyteen vetoaminen eivät vapauta
kasvattajaa myöhemmästä mahdollisesta vastuusta. Tällaiset ehdot
heikentävät ostajan oikeuksia ja ovat näin ollen usein tulkittavissa
kohtuuttomiksi ja siten kauppa- ja kuluttajansuojalain vastaisiksi.
Suomen Amerikanbully-yhdistys suosittelee tekemään myyntisopimuksen
aina kirjallisena esimerkiksi Kennelliiton vakiolomaketta käyttäen.

4. Virhe ja korvausvelvollisuus
Jos koirassa ilmenee luovutuksen jälkeen vikaa, joka on ollut koirassa
piilevänä jo luovutushetkellä, on ostajalla oikeus vaatia korvausta virheen
perusteella. Se, oikeuttaako virhe korvaukseen, riippuu mm. siitä, millainen
merkitys sillä on koiran käyttötarkoitukseen, yleensä lemmikkinä toimimiseen.
Vaikka ruokinnalla on vaikutusta koiran kasvuun ja kehitykseen, sillä ei saa
aikaiseksi kasvuhäiriöitä tyhjästä eikä sillä voi vaikuttaa pennun
kasvunopeuteen kuin äärimmäisissä poikkeustapauksissa. Sekä kasvuhäiriöt
että kasvunopeus ovat geneettisiä piirteitä. Kuluttajariitalautakunnan linjaus
erilaisiin kasvuhäiriöihin onkin ollut, että ne katsotaan yleensä perimän
aiheuttamiksi sairauksiksi ja siten myyjän vastuun alaisiksi. Sen sijaan
esimerkiksi värivirhe tai lievä purentavika eivät yleensä oikeuta korvauksiin
jälkikäteen, ellei laatuvaatimuksesta tai virheen pois rajaamasta
käyttötarkoituksesta ole sovittu ja koira pystyy elämään normaalia lemmikin
elämää ilman sanottavia lisäkustannuksia. Myyjällä on kuitenkin aina vastuu
antaa ostajalle kaikki ostopäätökseen vaikuttavat tiedot.
Koirassa on virhe myös tilanteessa, jossa luvattu rekisteritodistus puuttuu,
jolloin ostajalla on oikeus vaatia korvausta.
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5. Jalostusvalinta ja -karsinta
Jalostus tarkoittaa periytyvien ominaisuuksien parantamista ja/tai niiden
ylläpitämistä. Kasvattajien tulee tietoisesti pyrkiä muuttamaan koirien
ominaisuuksia valitsemalla, mitkä yksilöt lisääntyvät ja siirtävät geenejään
eteenpäin.
Kuten ylempänä on todettu, kaikista koirista ei kasva jalostusyksilöitä.
Lähiaikoina on ollut huolestuttavan yleistä käyttää kasvatukseen
lemmikkitasoisia ja jopa kyseenalaisista olosuhteista peräisin olevia koiria.
Ostajien olisikin suositeltavaa selvittää tarkemmin pentujen vanhempien
alkuperää sekä kysellä kasvattajalta siitä, miten kasvattaja perustelee juuri
kyseisten yksilöiden käytön kasvatuksessa.
Pentujen vanhempien tulee täyttää jalostusvaatimukset myös luonteensa
puolesta. Käytännössä tämä tarkoittaa vain rotumääritelmän mukaisten
yksilöiden käyttämistä jalostukseen. Jos rodun edustaja ei esimerkiksi tule
toimeen muiden koirien kanssa, on tällainen yksilö jalostuskelvoton.
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